
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 7 липня 2021 р. № 89/4

Щодо законопроекту про внесення змін до Закону 
України "Про державну допомогу суб’єктам 
господарювання" та інших законодавчих актів 
України щодо вдосконалення контролю та 
моніторингу державної допомоги суб’єктам 
господарювання (реєстр. № 5648)

Комітет з питань екологічної політики та природокористування відповідно 
до предметів відання розглянув законопроект про внесення змін до Закону 
України "Про державну допомогу суб’єктам господарювання" та інших 
законодавчих актів України щодо вдосконалення контролю та моніторингу 
державної допомоги суб’єктам господарювання (реєстр. № 5648), поданий 
народними депутатами України Підласою Р.А., Наталухою Д.А., Арахамією Д.Г., 
Лічман Г.В., і відзначає.

Метою законопроекту визначено приведення національного законодавства 
до правил контролю і моніторингу державної допомоги, що закріплені Угодою 
про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, 
Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з 
іншої сторони, а також удосконалення встановленого правового регулювання з 
метою ефективного функціонування системи контролю і моніторингу державної 
допомоги.

Відповідно до статті 2 законопроекту планується запровадити принцип 
недопустимості державної допомоги суб’єктам господарювання, згідно з яким 
вона є недопустимою з належним виконанням положень Угоди про асоціацію, 
якщо інше не встановлено запропонованим законопроектом та/або міжнародними 
договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою 
України.

Відповідно до статті 4 законопроекту форми реалізації державної допомоги 
суб’єктам господарювання є субсидії, гранти, податкові пільги, відстрочення або 



2

розстрочення сплати податків, зборів чи інших обов’язкових платежів, 
відшкодування збитків, гарантії, кредити (займи) на пільгових умовах, зменшення 
фінансових зобов’язань суб’єктів господарювання перед державним бюджетом 
або фондами загальнообов’язкового державного соціального страхування тощо, 
які на практиці використовуються для державної підтримки природоохоронної 
діяльності.

Відповідно до статті 16 Конституції України забезпечення екологічної 
безпеки і підтримання екологічної рівноваги на території України, подолання 
наслідків Чорнобильської катастрофи - катастрофи планетарного масштабу, 
збереження генофонду Українського народу є обов'язком держави. Тому Комітет 
вважає за доцільне запропонувати включити зазначені цілі до переліку цілей у 
статті 6 законопроекту, на які державна допомога суб’єктам господарювання 
може бути визнана допустимою.

Під час обговорення на засіданні Комітету також було відзначено, що 
запропоновані законопроектом доповнення статті 8 Закону України "Про 
альтернативні джерела енергії" можуть призвести до прирівнювання до державної 
допомоги видатків на фінансову підтримку гарантованого покупця для оплати 
електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел, до ускладнення 
процедури виділення таких коштів з бюджету і отримання зазначеного цільового 
фінансування, до відтермінування розрахунків з виробниками електроенергії за 
"зеленим" тарифом, негативно позначитися загалом на обсягах виробництва 
електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел.

Зважаючи на викладене, Комітет      в и р і ш и в:
1. Рекомендувати Комітету з питань економічного розвитку прийняти 

рішення щодо законопроекту про внесення змін до Закону України "Про 
державну допомогу суб’єктам господарювання" та інших законодавчих актів 
України щодо вдосконалення контролю та моніторингу державної допомоги 
суб’єктам господарювання (реєстр. № 5648), поданого народними депутатами 
України Підласою Р.А., Наталухою Д.А., Арахамією Д.Г., Лічман Г.В., з 
урахуванням пропозицій Комітету, викладених у мотивувальній частині.

2. Рішення направити до Комітету з питань економічного розвитку.

Голова Комітету О. БОНДАРЕНКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:БОНДАРЕНКО ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000764A4D00FD673202
Дійсний до: 09.04.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-15/03-2021/226234 від 09.07.2021


